
 
 

Raadsvoorstel        Nummer: 237855 
 
Datum: 4 november 2014 
 
Hoort bij collegeadvies nummer: 237854 
 
Datum raadsvergadering: 13 november 2014 
 
Portefeuillehouder: J. Overweg 
 
Onderwerp Begrotingswijziging GGDrU 2014-2 
 
Voorgesteld besluit 
Geen zienswijze in te dienen en in te stemmen met de begrotingswijziging GGDrU 2014-2 
 
Kader 
In het kader van de Wet Publieke Gezondheid (Wpg) voert GGDrU de publieke gezondheid 
uit voor de gemeente. Ook conform artikel 44 lid 4 van de Gemeenschappelijke Regeling 
(GR) wordt een begrotingswijziging voorgelegd aan college en raad. 
 
Argumenten 
De wijzigingen in de begrotingswijziging 2014-2 zijn technisch van aard en leiden niet tot een 
verandering van de vastgestelde inwonerbijdrage. Daarom zijn er ook voor de gemeente 
Leusden geen budgettaire consequenties. 
 
Nadere uitwerking 
Deze tweede begrotingswijziging 2014 bestaat uit een aantal technische wijzigingen die nog 
niet waren verwerkt in de eerste begrotingswijziging van dit jaar. 
 
De wijzigingen die zijn doorgevoerd betreffen: 
- De financieel-technische verfijning van de ‘nietjes-begroting’ (eerste begrotingswijziging 
2014), waarin de begrotingen van het toenmalige GGD Midden Nederland en de GGD 
Utrecht werden samengevoegd. 
- De financieel-technische verwerking van de uitvoering van de integrale JGZ voor de regio 
West Utrecht. 
- Het bijstellen van enkele kredieten, onder meer vanwege vervanging van apparatuur (TBC-
bestrijding) en de overgenomen activa voor de uitvoering van de integrale JGZ voor de regio 
West Utrecht. 
 
Financiën 
De begrotingswijziging is technisch van aard en heeft geen budgettaire consequenties voor 
de inwonersbijdrage van de gemeente Leusden. 
 
 
 
Het college van de gemeente Leusden, 
 
 
 
 
 
 
E.D. Luchtenburg mevrouw drs. A. Vermeulen 
directeur-secretaris burgemeester 



 
 

De raad van de gemeente Leusden;   
 

gelezen het voorstel van het college d.d. 4 november 2014 nummer: 237855 
 
gelet op de inhoud van de begrotingswijziging 2014-2 
 
b e s l u i t : 
 
Geen zienswijze in te dienen en in te stemmen met de begrotingswijziging GGDrU 2014-2 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente  
Leusden in zijn openbare vergadering van 13 november 2014 
 
 
 
 
 
mevrouw mr. J.S.Y. Houtman mevrouw drs. A. Vermeulen 
griffier voorzitter 
 


